予 算 決 算 委 員 会 会 議 録

開会日 令和２年３月５日（木）午前９時30分

閉会日 令和２年３月５日（木）午前11時 52分

場 所 長久手市役所本庁舎 ２階 委員会室

出席委員

委 員 長 木村さゆり

副委員長 山田かずひこ

委 員 青山直道 石じまきよし 伊藤真規子

伊藤祐司 大島令子 岡崎つよし

川合保生 ささせ順子 さとうゆみ

田崎あきひさ 冨田えいじ なかじま和代

野村ひろし 山田けんたろう わたなべさつ子

欠席委員 な し

欠 員 な し

会議事件のため

出席した者の職

氏名

市長 田一平

総務部長 中西直起

次長 飯島 淳

財政課長 嵯峨 剛

計４人

職務のため出席

した者の職氏名

議長 加藤和男

議会事務局長 水野敬久 書記 浅井良和

会議録 別紙のとおり

1

別紙

委員長 開会宣言

委員長 令和２年２月 21日の予算決算委員会にて各分科会に送付した議

案に 14 件ついて分科会長の報告を求める。

総務くらし建設分科会長

審査経過の報告

議案第１号（総務くらし建設分科会送付分）

議案第３号

議案第６号

議案第７号

議案第８号

議案第９号

議案第 13 号

議案第 14 号

※審査経過の詳細は予算決算委員会総務くらし建設分科会会

議録参照

総務くらし建設分科会長報告に対する質疑 なし

教育福祉分科会長

審査経過の報告

議案第１号（教育福祉分科会送付分）

議案第２号

議案第４号

議案第５号

議案第９号

議案第 10 号

議案第 11 号

議案第 12 号

※審査経過の詳細は予算決算委員会教育福祉分科会会議録参

照

教育福祉分科会長報告に対する質疑 なし

https://www.city.nagakute.lg.jp/material/files/group/31/200225soumubunkakaigiroku.pdf
https://www.city.nagakute.lg.jp/material/files/group/31/200225soumubunkakaigiroku.pdf
https://www.city.nagakute.lg.jp/material/files/group/31/200227kyouikubunkakaigiroku.pdf
https://www.city.nagakute.lg.jp/material/files/group/31/200227kyouikubunkakaigiroku.pdf

2

議案第１号令和２年度長久手市一般会計予算

委員長 大島委員より修正案が提出されたためお手元に配付した。

大島委員 修正案について説明

委員長 修正案に対する発言を許可する。

質疑及び意見 なし

修正案に対する討論

賛成討論 なし

反対討論 なし

原案に対する討論

反対討論 なし

賛成討論 なし

委員長 他に討論はないか。

川合委員 （発言請求）

委員長 （発言許可）

川合委員 議案第１号令和２年度長久手市一般会計予算に対する附帯決議

案を提出する。

委員長 ただ今、川合委員から議案第１号に対する附帯決議案が提出さ

れた。討論は他にないようなので終結し、採決する。

修正案に対する採決

賛成少数により、否決

原案に対する採決

賛成多数により、原案のとおり可決

＜附帯決議案配付＞

委員長 この際、暫時休憩

＜午前 10 時 20 分休憩＞

＜午前 11 時 40 分再開＞

3

委員長 休憩前に引続き会議を再開する。

先ほど川合委員から提出された議案第１号に対する附帯決議案

を配付したので提案者の説明を求める。

川合委員 令和２年度長久手市一般会計予算のうちリニモテラス事業につ

いては、長年にわたり議論され、素案も何度か示されてきたが、

ようやく予算化された。その執行にあたっては、市民が納得でき

るよう下記の事項に留意して進め、市民、議会に説明すること。

１ リニモテラス公益施設建設について必要性を確固たるものに

すること。特に「観光交流」「大学連携」「子育て支援」「多文化

共生」の四つの柱については具体的に何をするか明確にするこ

と。

２ 運営の方法については、再度その仕組みを検討すること。

委員長 議案第１号令和２年度長久手市一般会計予算に対する附帯決議

案のとおり附帯決議を付すべきことに賛成の委員の挙手を求める。

挙手全員、附帯決議を付すべきと決した。

委員長 議案第１号については、附帯決議を付すべきと決したことを審

査結果に付して議長へ報告する。

議案第２号令和２年度長久手市国民健康保険特別会計予算

討論

反対討論 なし

賛成討論 なし

採決

賛成多数により、原案のとおり可決

議案第３号令和２年度長久手市土地取得特別会計予算

討論

反対討論 なし

賛成討論 なし

採決

賛成全員により、原案のとおり可決

議案第４号令和２年度長久手市介護保険特別会計予算

討論

4

反対討論 なし

賛成討論 なし

採決

賛成多数により、原案のとおり可決

議案第５号令和２年度長久手市後期高齢者医療特別会計予算

討論

反対討論 なし

賛成討論 なし

採決

賛成多数により、原案のとおり可決

議案第６号令和２年度長久手市卯塚墓園事業特別会計予算

討論

反対討論 なし

賛成討論 なし

採決

賛成全員により、原案のとおり可決

議案第７号令和２年度長久手市公園西駅周辺土地区画整理事業特別会計予算

討論

反対討論 なし

賛成討論 なし

採決

賛成全員により、原案のとおり可決

議案第８号令和２年度長久手市下水道事業会計予算

討論

反対討論 なし

賛成討論 なし

採決

賛成多数により、原案のとおり可決

議案第９号令和元年度長久手市一般会計補正予算（第６号）

討論

5

反対討論 なし

賛成討論 なし

採決

賛成全員により、原案のとおり可決

議案第 10 号令和元年度長久手市国民健康保険特別会計補正予算（第２号）

討論

反対討論 なし

賛成討論 なし

採決

賛成全員により、原案のとおり可決

議案第 11 号令和元年度長久手市介護保険特別会計補正予算（第４号）

討論

反対討論 なし

賛成討論 なし

採決

賛成全員により、原案のとおり可決

議案第 12 号令和元年度長久手市後期高齢者医療特別会計補正予算（第２号）

討論

反対討論 なし

賛成討論 なし

採決

賛成全員により、原案のとおり可決

議案第 13 号令和元年度長久手市卯塚墓園事業特別会計補正予算（第２号）

討論

反対討論 なし

賛成討論 なし

採決

賛成全員により、原案のとおり可決

6

議案第 14号令和元年度長久手市公園西駅周辺土地区画整理事業特別会計補正予

算（第１号）

討論

反対討論 なし

賛成討論 なし

採決

賛成全員により、原案のとおり可決

委員長 以上で討論採決を終了する。

委員長 委員長報告の作成は委員長と副委員長への一任を確認。

委員長 閉会宣言

午前 11 時 52 分終了

以上、要点筆記は会議内容と相違ないので署名する。

令和２年３月５日

予算決算委員会委員長 木村さゆり